MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS DO CURSO DE LICENCIATURA
EM DANÇA REFERENTE AO EDITAL Nº17/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2015 (RETIFICADA)

SELEÇÃO 2015/2
SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO

DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO).

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de
dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve

I - CONVOCAR, de acordo com os itens 9.5 e 10.22 do Edital nº  17/RIFB, de  30 de  abril de 2015,  os
candidatos classificados para o Teste de Habilidade Específica, que acontecerá nas datas prováveis de 16 e 17
de junho de 2015, no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C, 1º Andar  – Asa Norte), nos horários
indicados no Anexo I deste edital.

1. DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA
1.1. Esse teste  visa  avaliar  se  os  candidatos  possuem habilidades  necessárias  à  prática  da  dança,

conforme  os critérios de avaliação e os conteúdos programáticos que constam do  ANEXO II
deste edital.

1.2. Serão convocados para o Teste de Habilidades Específicas em Dança todos os candidatos que não
estiverem nas situações especificadas no item 9.3 do Edital.

1.3. Para participar do Teste  de Habilidades Específicas o candidato convocado deverá apresentar
obrigatoriamente os seguintes documentos:
a) documento oficial de identificação válido com foto;
b)  termo de  responsabilidade  (ANEXO II)  assinado  pelo  candidato  ou  responsável  legal,  se
menor de idade, OU atestado médico com até 90 dias de expedição afirmando estar em perfeitas
condições de saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas.

1.4. Não será permitido ao candidato, que não apresentar os documentos acima, realizar o Teste de
Habilidades Específicas, motivo pelo qual será considerado eliminado do Processo Seletivo.

1.5. O Teste de Habilidades Específicas será de caráter eliminatório, classificatório e será constituído
por uma avaliação que envolverá aspectos técnicos e criativos da dança, com valor de 100 pontos.

1.6. O candidato será submetido a avaliação de 3 (três) examinadores.
1.7. Cada avaliador atribuirá uma nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão técnica e uma

nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão criativa da aula,  de  acordo as pontuações
máximas da tabela seguinte:

DIMENSÃO TÉCNICA DIMENSÃO CRIATIVA
Quesito Pontuação Máxima Quesito Pontuação Máxima

Percepção Espacial 10 Diversidade de Movimentos 10
Percepção Temporal 10 Fluência de Movimentos 10

Percepção e Memória do Movimento 10 Precisão 10

Domínio Corporal 20 Originalidade 20
Total: 50 pontos Total: 50 pontos

Total do Teste de Habilidades Específicas: 100 pontos

1.8. Será eliminado da seleção o candidato que obtiver média inferior a 40 pontos, aferida das notas
finais dos 03 (três) avaliadores.

1.9. Também obterão nota ZERO os candidatos que:

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

a) não comparecerem no Teste de Habilidades Específicas no dia e horário para os quais foi
convocado;
b) chegarem atrasados;
c) comparecerem, mas não realizarem o Teste de Habilidades Específicas.

1.10.   A nota final de cada avaliador será a média aritmética das notas de cada uma das partes
das avaliações.

1.11.   O Teste de Habilidades Específicas terá valor final de 100 pontos, a partir da média
aritmética da pontuação atribuída pelos três avaliadores.

1.12.  Nos dias de realização do Teste de Habilidades Específicas  (THE)  o candidato deverá
comparecer ao local determinado com 1 (uma) hora de antecedência.

1.13.  O  THE  será  realizado  em  turmas  que  serão  formadas  pela  ordem  de  chegada  dos
candidatos.

1.14.  O candidato só poderá realizar a prova no local,  no  dia e  horário/turno para o qual foi
convocado.  O  candidato  que  não  comparecer  ao  THE  está  automaticamente  eliminado  do
processo seletivo.

1.15.  Os candidatos  serão  avaliados  por  professores  do  quadro  do  IFB  ou  especialistas
convidados.

1.16.  O teste será filmado, para fins de registro e avaliação. Esses dados serão armazenados
pelo IFB por 180 dias.

1.17.  O teste será filmado única e exclusivamente pela  Coordenação de Acesso e Ingresso do
IFB, não sendo  permitido ao candidato ou ao público portar equipamentos que possibilitem a
gravação.

1.18.  Não será permitido que pessoas externas à Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB e à
equipe avaliativa acompanhem a realização do teste de cada turma.

1.19.  Ao terminar a prova, o candidato só  poderá se  ausentar do local após assinar a lista de
presença.

1.20.  O candidato que se retirar do ambiente de provas sem autorização do fiscal será eliminado
do processo seletivo.

1.21.  Para a realização do Teste de Habilidades Específicas, os candidatos deverão trajar roupa
de malha ou similar,  que permita  amplitude de movimentação.  Não será permitido o uso de
sapatilhas ou de qualquer outro tipo de sapato.

1.22.  Não caberá recurso para o resultado do Teste de Habilidades Específicas.

Brasília, 10 de junho de 2015.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

O Teste de Habilidades Específicas será realizado no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C,  1º Andar – Asa
Norte). Os candidatos deverão comparecer nos seguintes dias e horários:

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 16 DE JUNHO DE 2014 (TERÇA-FEIRA) ÀS 8H30

CANDIDATOS

ADRIENE E SILVA NUNES

ADRYELE OLIVEIRA COSTA

AGNES NAOMI KIHARA MAEDA

ALAECE NUNES DA SILVA

ALAN FELIPE DA SILVA ALVES

ALANE MEDEIROS CARVALHO

ALCINA FERNANDES DA SILVA

ALESSANDRA FERREIRA MACEDO

ALESSANDRA LINS E SILVA

ALEXANDRA FERREIRA DOS SANTOS ROSA

ALICE MARIA DA SILVA LIMA

ALINE DE SOUSA SILVA

ALINE DOS SANTOS CUNHA

ALVARO JOSE ARARUNA

AMANDA LAPA OLIVEIRA SILVA

AMANDA NATHALYA MORAES DIAS

ANA CAROLINA MARQUES DE SOUSA

ANA CAROLINE DE FARIAS ALVES

ANA CAROLINE DOS SANTOS LOPES

ANA CRISTINA LEAL DA SILVA

ANA PAULA DE FREITAS FRAZAO

ANANILIA SERRA NEIVA

ANDERSON APARECIDO PAULINO FERREIRA

ANDRESSA DA SILVA CARVALHO

ANDRESSA DYANE MARES DE QUEIROZ

ANNA CLARA PEREIRA DA SILVA

ANNE SOUSA DE OLIVEIRA

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

BARBARA CHRISTIANE DE LIMA SOUZA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

BARBARA COSTA DE ALENCAR

BEATRIZ DA SILVA NUNES

BIANCA KEROLIM SANTIAGO DA SILVA

BIANCA MONTALVAO FERNANDES

BIANCA SILVA SOUZA

BRENNA MENDES DOS SANTOS

CAMILA COLONNA DOS SANTOS MENDES

CAROLINA SCHMIDT DE OLIVEIRA CALDAS

CATARINA DA SILVA PAIVA

CIBELE COUTINHO DE OLIVEIRA

CINTIA DOS SANTOS GUEDES

CINTIA SILVA FREIRE

CLARA MOLINA DA SILVA

CLARA YOSHIE AOKI CASADO

CLAUDIA MARIA LOUZADA COSTA CARVALHO

CLAUDIO SERGIO LIMA DO NASCIMENTO

CLEANE MARIA DA SILVA

CLESIA DE SOUZA ANDRADE

CRISTIANA DA SILVEIRA

CRISTIANE ALVES LOBATO

CRISTIANE NASCIMENTO JANUARIO

CRISTINA BATISTA DE OLIVEIRA

DAIANA FERNANDES RIBEIRO

DALATABATA ARAUJO VELOSO

DANILO MENEZES ARAUJO

DANNY ELLEN SANTOS GARCEZ

DAYSE GABRIELLY DOS SANTOS

DEBORA FERNANDES DE SOUZA

DEBORA MARIA DE OLIVEIRA VIANA

DEBORA RIBEIRO DE ARAUJO

DEBORA RODRIGUES DE LIMA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

4                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 16 DE JUNHO DE 2014 (TERÇA-FEIRA) ÀS 14H

CANDIDATOS

DEIVID DOUGLAS DA CONCEICAO

DIEGO LEITE LEMOS

DIULIA KARIANE TAVARES DE JESUS

EDILANE SOUZA DO NASCIMENTO

EDILSON SANTOS DE SOUSA

EDINALVA ROCHA DE LIMA

EDNA ALVES DOS SANTOS

EDUARDO HENRIQUE NEMETALA GOMES CAJUEIRO

ELAINE CRISTINA SILVA COSTA

ELIANE CRISTINA DOS SANTOS COSTA

ELIANE DE SOUZA MERCES

ELIANE PEREIRA DA SILVA MENEZES

ELISABETE DA SILVA DE PAULO

ELLEN CARLA GOMES

ELORRANE CORDEIRO DE OLIVEIRA

ELTON SAMUEL MOREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA

ELYSSA PIMENTA KULZA

EMANUELA PRISCILA FRANCA DOS SANTOS

EMERSON MOREIRA DA SILVA

EVANY KARIE FARIAS DOS SANTOS

FABRICIO PEREIRA DA SILVA ALVES

FELIPE TAGORY CRUZ ARAUJO

FERNANDA DA COSTA ABREU

FERNANDO DA SILVA

FRANCINETE MARIA GONCALVES LEAO

FRANCISCO ITALO VIEIRA DA SILVA

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA NETO

GABRIEL LOPES SANTIAGO

GABRIELA BANDEIRA PEREIRA

GABRIELA RODRIGUES DE SENA ALVAREZ

GABRIELE FERREIRA DA SILVA

GERMANA GABRIELLA BEZERRA DE BRITO

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

5                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

GESSICA SOUSA DA SILVA

GIULIA HELENA RODRIGUES BERZOINI

HALISSON SILVA FONSECA

HELLEN KAROLINE RIBEIRO PIMENTEL DE LIMA

HEVERELTON ROSA ROCHA

HUGO LUIZ ALVES DE OLIVEIRA

IARA LUCIA DOS REIS ALMEIDA

IGHOR ANDRE DOS SANTOS DIAS

INGRID DIAS MILITAO

INGRID RAYANNE SALVINO LEITE DAS CHAGAS

ITALO FERNANDO DA SILVA PRADO

IULLY GOMES DA COSTA

IULLY INGRID PEREIRA DA SILVA ALVES

IZABEL DA SILVA NAPOLEAO

JAINE ROSA DE CARVALHO

JENNIFER GOMES DOS SANTOS

JESSICA MENDES DA SILVA

JESSIKA RODRIGUES DE OLIVEIRA

JHENYFFER CARLA CARVALHO DE JESUS

JHONATAN MORENO FERREIRA GROSSI

JOANA DARC ALVES DA SILVA

JOAO PAULO CAVALCANTE DOS SANTOS

JOAO PAULO OLIVEIRA DE PAULA

JOAO PEDRO RODRIGUES CHAVES

JOAO PEDRO SANTANA ROSA

JOAQUIM SANTANA MOREIRA DA SILVA

JOCELINA PEREIRA RIBAS

JOHNATAN REIS DA SILVA

JOICE ALVES MARTINS

JOSE CARLOS MAGALHAES JUNIOR

JOSE MAURO DE SOUSA SANTOS

JOSIAS PEREIRA LIMA

JOSYANNE BRAGA GUIMARAES

JOYCE ANNIE PAIVA SILVA

JOYCE KELLY SANTOS DA SILVA

JUANA DE CARVALHO RAMOS SILVA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

6                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

JUCIARA RODRIGUES DE SOUZA MOREIRA

JULIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

JULIA JABBER DE BARCELOS DIAS

JULIANA FERNANDES DE MELO

JULIANA SANTOS ROZSANYI CALHAU

JULIANNY PEREIRA GONCALVES

JULIO CESAR DURAES VALADARES

KAREN ARIANI MOREIRA COSTA

KAREN DOS SANTOS VILA NOVA

KARINE COELHO RAMOS

KARINE OLIVEIRA DE SOUZA

KAROLINE ALVES RODRIGUES FERNANDES

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 17 DE JUNHO DE 2014 (QUARTA-FEIRA) ÀS 8H30

CANDIDATOS

KATIUSSY FERREIRA DA SILVA

KAYO CESAR BORGES RODRIGUES

KELLY CRISTINA DE ARAUJO

KELLY KRISTINA MARCAL

KENIA LOPES VIEIRA

KESIA CARLA BACELAR DE OLIVEIRA

KESSIA FERNANDA NOBREGA GONCALVES

KESSYLE GONCALVES DA SILVA

KIMBERLINN DE OLIVEIRA BRAGA

KIMBERLY NICOLE RODRIGUES DE OLIVEIRA

LARISSA VITORIA DEUSDARA

LAURA JAMILE MARTINS DE MENEZES

LAYANA ENRIQUE JACUNDA

LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA

LEIDYANNE DE SOUZA SANTOS

LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS

LETICIA DE OLIVEIRA MARQUES

LETICIA DOS ANJOS FEITOSA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

7                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

LETICIA VIEIRA DE SOUZA

LIDIANE KARLA DOS SANTOS

LIVIA DE ASSIS SCHMIDT

LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA

LORRANY PIMENTA FERREIRA

LORRANY VERA SANTOS DE OLIVEIRA

LOURANY DA SILVA BASTOS

LUANA AGUIAR TELES

LUANA REGIA OLIVEIRA ARAUJO

LUANA SANTOS DA SILVA

LUCAS DOS SANTOS ALVES

LUCAS LEITE ARAUJO

LUCIANO JUNIO ARAUJO DE SOUZA

LUCIMAR DOS SANTOS SILVA

LUCINEIDE NASCIMENTO DE JESUS

LUISA CECILIA DOS SANTOS PIMENTA

LUIZ HENRIQUE FEITOSA DA SILVA

LUSMAIR MARTINS DE BRITO

MAIRLEY DE MORAIS ARAUJO

MAQUESUEL FRANCISCO DA SILVA

MARCELA PASSOS DE MORAES BARRETO

MARCIA DAYANE DA CRUZ MACEDO

MARCOS PAULO VASCONCELOS TORRES

MARCOS RODRIGUES DE AQUINO

MARIA SUENIA DO NASCIMENTO

MARIANA DIOLINDO DE SOUSA

MARIANE OLIVEIRA DE AZEREDO

MARILDA LOPES SILVA ALCANTARA

MARIZA PEREIRA VICOSA

MATHEUS RIBEIRO DIAS DOS SANTOS

MATHEUS RODRIGUES DINIZ

MAYARA DA COSTA PEREIRA

MAYARA DOS SANTOS LEAO

MELINE SCHIAVI BERTOLDO

MICELIA MARIA DE MEDEIROS AMARAL

MICHAEL DOUGLAS GOMES BARBOSA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

8                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

MICHELLE RODRIGUES DA SILVA

MILENA DE AZEVEDO QUEIROZ

MONYANE DE FARIA FERREIRA

NAIANE DE CASTRO RODRIGUES

NAINA KELLY DA SILVA ALMEIDA

NATACHA PEREIRA MUNIZ

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 17 DE JUNHO DE 2014 (QUARTA-FEIRA) ÀS 14H

CANDIDATOS

NATHALIE DA SILVA CAVALCANTE LIMA

NATSUMY DE SA MAKIYAMA

NELMA CARVALHO DOS SANTOS

PABLIANA BRAGA BARREIROS

PALOMA ANTUNES FERREIRA

PALOMA CRISTIELLE ARAUJO CARDOSO

PAMELA FONSECA DA SILVA

PAOLA CARDOSO ROCHA

PATRICIA DOS SANTOS PENHA

PATRICIA JESSICA ALVES SODRE

PATRICIA MUNIZ DA SILVA

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS LOURENCO

POLYANNA CLAUDIA RIBEIRO BRANDAO

PRISCILA CARNEIRO DOS SANTOS

PRISCILA CASTRO BOMFIM

PRISCILA DE BRITO ALVES

PRISCILA GONCALVES LEANDRO DOS SANTOS

QUEANE DOS SANTOS XAVIER

RAFAEL ALMEIDA DOS SANTOS

RAFAEL SILVA ALMEIDA

RAFAELA BARBOSA LOPES

RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS

RAQUEL ARAUJO SOUZA

RAYSSA DE SOUZA LEITE

REBECCA LIMA DOS SANTOS

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

9                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

REGIANE PAULA DA SILVA NASCIMENTO

REGINA BERTOLDO DA SILVA

RENATA KARINE CARDOSO DE SOUSA

RENATA ROSA OLIVEIRA DA SILVA

RIANA ANTUNES DA SILVA

RICHELE MARLEY SILVA PIO

ROBERTO LACERDA DE SA

ROSANGELA DA SILVA BARROS

ROSANIA SOARES VIANA

ROSILEIDE GOMES DE MIRANDA

RUTIELE DA CONCEICAO NASCIMENTO

SABRINA PINHEIRO

SABRYNNA DE OLIVEIRA PEREIRA DE ARAUJO

SAMANTHA VITORIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

SAMARA DE ARAUJO PRADO

SARA DE OLIVEIRA LOPES

SARAH BRAGA DORNELES

TACIANA DIAS NOGUEIRA

TAILINE VALADARES DE SALES

TAIS CAMPELO VIEIRA CORREA

TALITA OLIVEIRA DOS SANTOS

TATIANA DOS SANTOS PENHA

TATIANE SILVA DE MACEDA

TAYANE DE PAIVA CAMPOS

TAYSE MARIA DOS SANTOS

TEREZINHA CRUZ DA CUNHA PARDO

THAILIS SILVA SANTOS

THAIS CAMPOS RIBEIRO

THAIS DE ARAUJO BEZERRA

THAIS DOS SANTOS CARDOSO

THAIS OLIVEIRA DE SOUSA

THAIS PEREIRA DA COSTA

THALIA GABRIELLE FERREIRA DE JESUS

THAMARA ABREU RODRIGUES

THAMARA WINNYE ARAUJO BATISTA FIGUEREDO

THUANY MOURAO MOURA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

10                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ULY LEANDRA DE ARAUJO LUNA

VENILZA DE SOUZA OLIVEIRA

VERA FRANCISCO DA CONCEICAO ROSA

VITORIA DIAS BECKER

WALDINEI ALMEIDA FRANCA

WANESSA ISTEFANIA DE SENE MENEZES

WARLLA JANAINA LIMA QUEIROZ

WESLEY RODRIGUES ROSA

WHALKEM MOURA DE OLIVEIRA

WILLIAN TAVARES RIBEIRO

WILTON HENRIQUE MACIEL ALVES

YASMIN KAROLLYNY PEREIRA SILVA

YURI BRIEDIS OLIVEIRA

YURI PETTIT SANTOS E SILVA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

11                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO II

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu _________________________________________________________________________________,
RG nº __________________________________, declaro estar apto para realizar o Teste de Habilidade
Específica referente ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Licenciatura em Dança, do Instituto
Federal  de Brasília,  no  2º  semestre  de 2015,  e  responsabilizo-me por  quaisquer  problemas  de saúde
ocorridos no decorrer do referido Teste.

Brasília, ______de_____________de_________.

_____________________________________________________
Assinatura do Candidato ou do Responsável

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

12                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação